
*KUMSX0384AMU* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o 
silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě návrhu podaného Patrikem 
Popkem, nar. 18. 05. 1989, č. p. 403, 735 71 Dětmarovice (dále jen žadatel) a po projednání předloženého 
návrhu místní úpravy provozu s příslušnou Policií ČR v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, 
v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož zákona  

vydává toto opatření obecné povahy 

a dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu 

stanoví místní úpravu provozu – vodorovné dopravní značení V12a „Žlutá klikatá čára“ (délka       
4 m) v místě zpevněné krajnice silnice I/67 v obci Dětmarovice, v místě sjezdu k RD č. p. 403, jež 

je umístěn na parc. č. 4475 v k. ú. Dětmarovice. 

Předložený návrh je zdůvodněn opakovaným blokováním vjezdu k řešené nemovitosti parkujícími vozidly, což 
znemožňuje vjezd a výjezd žadateli – majiteli dotčené nemovitosti. Blokování dochází z důsledku toho, že         
v blízkém okolí domu se nachází železářství a naproti domu je obchod s potravinami (večerka), proto je tato 
část silnice velmi frekventovaná a neustále vytížená. Tato situace přináší nejen každodenní komplikace, ale v 
krajním případě znemožňuje příjezdu složek integrovaného záchranného systému (záchranné služby, 
hasičského záchranného sboru, policie), čímž vzniká riziko pro zdraví a majetek. 

Čj.: MSK  67719/2025 
Sp. zn.: DSH/12054/2025/Mic 
 280.4 S5 
Vyřizuje: Ing. Michal Mička 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 117 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 25. 08. 2025 

 

Veřejná vyhláška 

Opatření obecné povahy  
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

vodorovného dopravního značení V12a na silnici I/67 v obci Dětmarovice 



 Čj.: MSK  67719/2025 Sp. zn.: DSH/12054/2025/Mic 
 

 

  
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Návrh dopravního značení vycházel z platných zákonů, českých technických norem, technických předpisů a 
jiných legislativních a normových podkladů. 

Pro umístění dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky: 

1. Budou dodrženy předmětné podmínky udělené správcem dotčené silnice I/67 – Ředitelstvím silnic a 
dálnic s.p., Správou Ostrava pod zn. RSD-658486/2025-2 ze dne 26. 06. 2025: 

a) Vodorovné dopravní značení bude provedeno na náklady investora akreditovanou firmou. 
b) Vodorovné dopravní značení bude provedeno schválenou nátěrovou hmotou (termoplast) a 

v reflexní úpravě. VDZ bude realizováno pouze při teplotách vhodných pro pokládku 
dopravního značení. 

c) Po ukončení prací bude vyzván zástupce majetkového správce k protokolárnímu převzetí 
dopravního značení. 

d) Veškeré související investice budou hrazeny z prostředků žadatele. 
e) Zhotovitel zajistí, aby při provádění stavby bylo do tělesa silnice I. tř. a jejich součástí a 

příslušenství zasahováno jen s odbornou péčí a v nezbytně nutném rozsahu. Těleso silnice, 
příkopy, propustky, dopravní značení atd. budou po dokončení stavby uvedeny do řádného 
stavu. V případě poškození bude dotčené uvedeno do původního stavu na náklady stavebníka. 
Způsob a rozsah opravy bude stanoven místním šetřením. 

f) V průběhu provádění stavby nebude žádný materiál umístěn na silničním tělese. Vozovka státní 
silnice bude udržována v čistém stavu, případné nánosy nečistot ze stavby budou okamžitě 
odstraněny na náklady zhotovitele. Povinnost čištění vozidel stavby před vjezdem na pozemní 
komunikace a v případě znečištění této komunikace plyne z ustanovení § 23 zákona                
č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích. 

g) Při provádění prací nesmí být ohrožena bezpečnost provozu na silnici I. třídy. Dopravní 
prostředky, strojní zařízení a osoby provádějící práce související s touto stavbou se budou po 
silnici I. třídy pohybovat v prostoru vymezeném přechodnou úpravou provozu. 

h) Zemní a stavební práce v sil. pozemcích nebo v blízkosti pozemních komunikací ve správě ŘSD, 
lze provádět pouze v období od 01. 04. do 31. 10. kalendářního roku. 

2. Minimálně 30 dní před termínem realizace stanoveného dopravního značení bude zdejší správní orgán 
požádán o povolení. V rámci této žádosti bude zpracován projekt přechodného dopravního značení pro 
realizaci výše uvedeného značení. 

3. Umístění a provedení dopravního značení bude splňovat podmínky dle TP 65 „Zásad pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích“. 

Odůvodnění 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje obdržel dne 15. 05. 2025 pod č. j. MSK 67719/2025 podání Patrika 
Popeka, nar. 18. 05. 1989, č. p. 403, 735 71 Dětmarovice označené jako „Žádost o stanovení vodorovného 
dopravního značení VDZ V12a“.  

Dne 04. 06. 2025 pod č. j. MSK 76223/2025 zdejší správní orgán vyzval v souladu s § 77 odst. 2 a 3 zákona o 
silničním provozu dotčený správní orgán – Policii ČR k předložení stanoviska k řešenému. Nad rámec tohoto si 
zdejší správní orgán rovněž vyžádal stanovisko majetkového správce dotčené silnice I. třídy – Ředitelství silnic a 
dálnic s.p. vzhledem ke skutečnosti, že žadatelem o stanovení není samotný správce. 

Dne 17. 06. 2025 pod č. j. MSK 82466/2025 zdejší správní orgán obdržel souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu – Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odboru služby dopravní policie č. j. KRPT-



 Čj.: MSK  67719/2025 Sp. zn.: DSH/12054/2025/Mic 
 

 

  
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

146638-2/ČJ-2025-0700DP ze dne 17. 06. 2025. Dne 27. 06. 2025 pak pod č. j. MSK 88103/2025 rovněž 
obdržel souhlasné stanovisko s podmínkami od majetkového správce dotčené pozemní komunikace – 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správy Ostrava zn. RSD-658486/2025-2 ze dne 26. 06. 2025. 

Zdejší správní orgán i s přihlédnutím k výše obdrženým stanoviskům dotčeného orgánu – Policie ČR a rovněž 
správce dotčené pozemní komunikace – Ředitelství silnic a dálnic s.p. (nad rámec zákonem požadovaného) 
shledal předložený návrh ve věci stanovení trvalého dopravního značení spočívající v návrhu vodorovného 
dopravního značení V12a v místě zpevněné krajnice silnice I/67 v obci Dětmarovice, v místě sjezdu k RD          
č. p. 403, jež je umístěn na parc. č. 4475 v k. ú. Dětmarovice za důvodný. Předložený návrh je zdůvodněn 
opakovaným blokováním vjezdu k řešené nemovitosti parkujícími vozidly, což znemožňuje vjezd a výjezd 
žadateli – majiteli dotčené nemovitosti. Blokování dochází z důsledku toho, že v blízkém okolí domu se nachází 
železářství a naproti domu je obchod s potravinami (večerka), proto je tato část silnice velmi frekventovaná a 
neustále vytížená. Tato situace přináší nejen každodenní komplikace, ale v krajním případě znemožňuje 
příjezdu složek integrovaného záchranného systému (záchranné služby, hasičského záchranného sboru, 
policie), čímž vzniká riziko pro zdraví a majetek. Předloženým návrhem dojde ke zlepšení stávající situace, kdy 
díky navrženému dopravnímu značení dojde k zamezení blokování sjezdu k RD č. p. 403. Výše uvedené úpravy 
rovněž umožní případný zásah složek IZS k řešenému domu v případě nutnosti. S ohledem na výše uvedené 
zdejší správní orgán přistoupil ke zveřejnění návrhu opatření obecné povahy pod č. j. MSK 92022/2025 ze dne 
07. 07. 2025. 

Zveřejněním tohoto návrhu opatření obecné povahy zdejší správní orgán splnil svou povinnost, kdy v souladu 
s ust. § 172 správního řádu určil lhůtu 30 dnů od zveřejnění návrhu k podávání písemných odůvodněných 
připomínek a námitek k tomuto návrhu opatření obecné povahy. Podklady pro stanovení místní úpravy provozu 
jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u zdejšího úřadu. 

Ve stanovené lhůtě zdejší správní orgán neobdržel žádné připomínky ani námitky, a proto vydal toto opatření. 
Zdejší správní orgán shledal předložený návrh ve věci stanovení trvalého dopravního značení – vodorovného 
dopravního značení V12a jako důvodný, kdy navržené dopravní značení je navrženo v souladu s ust. § 78 odst. 
2 zákona o silničním provozu, v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a 
plynulost provozu na předmětné pozemní komunikaci nebo jiný důležitý veřejný zájem. Do podmínek tohoto 
opatření obecné povahy zdejší správní orgán převzal výše uvedené podmínky správce dotčené pozemní 
komunikace – Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správy Ostrava. Podmínky, jež nebyly převzaty do tohoto opatření 
zdejší správní orgán vyhodnotil jako nesouvisející s aktuálně probíhajícím řízením.  

Poučení 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy dle § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení této 
veřejné vyhlášky. Dle § 173 odst. 1 správního řádu může do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 

Ing. Michal Mička 
referent pro silniční hospodářství 



 Čj.: MSK  67719/2025 Sp. zn.: DSH/12054/2025/Mic 
 

 

  
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 
Přílohy 

Příloha č. 1 – žádost  
Příloha č. 2 – situace č.1 
Příloha č. 3 – situace č.2 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních 
obvodů se opatření obecné povahy týká – Obecního úřadu Dětmarovice. 

 

Vyvěšeno dne: ……………                                                                        Sejmuto dne: …………… 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 
 
 
Po vyznačení údajů a uplynutí lhůty vyvěšení žádáme Obecní úřad Dětmarovice o navrácení 
veřejné vyhlášky zpět zdejšímu správnímu orgánu, doručením do jeho datové schránky. 

Rozdělovník (doručení do datové schránky) 

- Patrik Popek, nar. 18. 05. 1989, č. p. 403, 735 71 Dětmarovice, ID DS: 6rwuhqk 
- Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČ: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Krč 

zastoupené Správou Ostrava se sídlem Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, ID DS: zjq4rhz 
- Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie, 30. dubna 24, 728 99 

Ostrava, ID DS: n5hai7v 
- Obecní úřad Dětmarovice, č. p. 27, 735 71 Dětmarovice, ID DS: 2hqbqxt 

 

 

 

 


		2025-08-25T11:30:35+0000




